ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ЙĔКĔРВАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

2020 юпа  20  53 №

Йĕкĕрвар ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИГОРВАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября  2020   №53
село Игорвары

О внесении изменений в постановление  администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района от 04.05.2009г. №16 «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников администрации Игорварского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики №549 от 02 октября 2020 года «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»,  администрация Игорварского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение «Об оплате труда работников администрации Игорварского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», утвержденное   постановлением  администрации Игорварского сельского поселения Цивильского района от 04.05.2009г. №16 (далее – Положение), следующие изменения:
1) Пункт 1 раздела II Положения «Размеры окладов и повышающих коэффициентов» изложить в следующей редакции:

«II. Размеры окладов и повышающих коэффициентов работников

	Профессиональные квалификационные группы
	Размер минимального оклада (должностного оклада), рублей
	Размер повышающих коэффициентов

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3604

	 1 квалификационный уровень

	0,05

	 2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго  уровня
	3960

	 1 квалификационный уровень

	0,11

	 2 квалификационный уровень

	0,3

Примечание: Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работа на   повышающий коэффициент.»
2. Положения, указанные в настоящем постановлении, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации Игорварского

сельского поселения                                                                  В.А.Федоров